shalat dengan berjama’ah tetapi disaat sedang sendiri mereka shalat sendiri tidak

shalat secara berjama’ah.21 Hal tersebut disebabkan karena malas, merasa merasa

20 Muhammad Fuad’ Abdul Baqi, al-Mu’jam al-Mufahras Li al-Faz Al-Qur’an Al-Karīm

(Beirut: Darul Fikri, 1412 H/ 1992 M, hlm. 362.
21 Eko Zulfikar “Interpretasi Makna Riya’ dalam Al-Qur’an Studi Kritis Perilaku Riya’ dalam

10

keberatan melaksanakan shalat dan benar-benar tidak berharap akan ganjaran

apabila melaksanakannya dan tidak merasa dosa jika mereka tidak

melaksanakannya.